

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง สร้างรั้ว กองบิน 46 บริเวณด้านทิศตะวันออกเฉียงใต้ (ระยะที่ 1) ที่ กองบิน 46 ตำบลรัษฎา

อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.46 จว.พิษณุโลก

แบบเลขที่ 69 017

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง บน.46 จว.พิษณุโลก

แบบ ปร.1(ก) ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคาเมื่อ วันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน		
	- งานรื้อถอน	284,755.98	
	- งานปรับพื้นที่	519,499.66	
	- งานสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก	3,156,758.08	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ		
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด(ถ้ามี)		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	3,961,013.72	
	ราคากลาง	3,961,000.00	
	ราคากลาง (สามล้านเก้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

น.อ.ธีรพงษ์ เจริญยิ่ง

(ธีรพงษ์ เจริญยิ่ง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ต.วิทยา นาดี๊ะ

(วิทยา นาดี๊ะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

น.ต.ศักดิ์สิทธิ์ มหาศาล

(ศักดิ์สิทธิ์ มหาศาล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง สร้างรั้ว กองบิน 46 บริเวณด้านทิศตะวันออกเฉียงใต้ (ระยะที่ 1) ที่ กองบิน 46 ตำบลรัษฎา

อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บ.46 จว.พิษณุโลก

แบบเลขที่ 69 017

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง บ.46 จว.พิษณุโลก

แบบ ปร.1 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคาเมื่อ วันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอน	218,673.00	1.3022	284,755.98	
2	งานปรับพื้นที่	398,940.00	1.3022	519,499.66	
3	งานสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก	2,424,173.00	1.3022	3,156,758.08	
				-	
				-	
				-	
				-	
	รวมค่างานต้นทุน	3,041,786.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้6.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			3,961,013.72	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 1,962 ตร.ม. เฉลี่ย 2,019 บาท/ตร.ม.

น.อ.ธีรพงษ์ เจริญยิ่ง

(ธีรพงษ์ เจริญยิ่ง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ต.วิทยา นาคีระ

(วิทยา นาคีระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

น.ต.ศักดิ์สิทธิ์ มหาศาล

(ศักดิ์สิทธิ์ มหาศาล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง สร้างรั้ว กองบิน 46 บริเวณด้านทิศตะวันออกเฉียงใต้ (ระยะที่ 1) ที่ กองบิน 46 ตำบลรัฐญิก อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บ.น.46 จว.พิษณุโลก

แบบเลขที่ 69 017

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง บ.น.46 จว.พิษณุโลก

คำนวณราคาโดย กองบิน 46

เมื่อวันที่ 22

เดือน กรกฎาคม

พ.ศ.2569

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานรื้อถอน								
1.1	งานรื้อถอนเขตปลอดภัย								
	- งานสร้างรั้วสังกะสีชั่วคราว สูง 2.00 ม. พร้อมรื้อถอนเมื่องานเสร็จเรียบร้อย	654	ม.	195	127,530	-	-	127,530	
1.2	งานรื้อถอน พร้อมขนย้าย								
	- งานรื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.	61	ลบ.ม.	-	-	615	37,515	37,515	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนผนัง	1,308	ตร.ม.	-	-	41	53,628	53,628	รื้อขนไป
	รวมงานรื้อถอน				-		91,143	218,673	
2	งานปรับพื้นที่								
2.1	งานปรับพื้นที่ (เครื่องจักร)								
	- งานถากถางตัดต้นไม้พร้อมปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง ให้ผู้รับจ้างตัดโค่นต้นไม้ ชุดต่อ ถากถางวัชพืชและปาดหน้าดินเดิมออก โดยวัดออกจากแนวรั้ว 5.00 ม.	3,270	ตร.ม.	-	-	80	261,600	261,600	
	- ปรับพื้นที่บริเวณที่ก่อสร้าง แนวก่อสร้างโดยวัดออกจาก แนวรั้ว 3.00 ม.	1,962	ตร.ม.	-	-	70	137,340	137,340	
	รวมงานปรับพื้นที่				-		398,940	398,940	
3	งานสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก								
3.1	งานสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก (ความยาว 654 เมตร)								
	- เสาค้ำค้ำค้ำ คอ. สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 x 3.00 ม.	750	ต้น	615	461,250	404	303,000	764,250	
	- ค้ำค้ำค้ำค้ำค้ำค้ำ คอ. สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม.	750	ต้น	-	-	154	115,500	115,500	
	- งานดินชุดฐานรากแล้วถมคืน	61	ลบ.ม.	-	-	153	9,333	9,333	
	- ทราดยาครอบงพื้นที่	21	ลบ.ม.	495	10,395	112	2,352	12,747	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	21	ลบ.ม.	2,355	49,455	427	8,967	58,422	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	2,248	กก.	24	53,952	5	11,240	65,192	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	1,219	กก.	21	25,599	5	6,095	31,694	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.40 ขนาด DB 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	7,925	กก.	22	174,350	4	31,700	206,050	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. (น้ำหนัก 20.2 กก.)	54	ท่อน	680	36,720	282	15,228	51,948	
	- เหล็กฉาก ขนาด 25 x 25 x 3 มม. ยาว 6 ม. (น้ำหนัก 6.75 กก./ท่อน)	54	ท่อน	405	21,870	94	5,076	26,946	
	- ผนังตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดช่อง 12x30.5 มม. (XS-32) ความหนาไม่น้อยกว่า 1.6 มม.	53	แผ่น	2,000	106,000	600	31,800	137,800	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	205	กก.	54	11,070	-	-	11,070	
	- ไม้ใช้ทำแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าวไม้และค้ำยัน	305	ตร.ม.	450	137,250	-	-	137,250	
	- ตะปู ประกอบไม้แบบ	110	กก.	44	4,840	-	-	4,840	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบทั่วไป	381	ตร.ม.	-	-	192	73,152	73,152	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ชม.	82	ลบ.ม.	2,523	206,886	427	35,014	241,900	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก หนา 7 ซม. แต่งแนวเซาะร่อง	1,842	ตร.ม.	92	169,464	76	139,992	309,456	
3.2	งานเสริมลวดหนามความสูง 0.70 ม.								
	- PLATE 150 x 150 x 6 มม. + DOWELL 9 มม.	450	ชุด	89	40,050	26	11,700	51,750	
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	55	เส้น	665	36,575	130	7,150	43,725	
	- งานทาสีโลหะเหล็ก กันสนิม 1 เที่ยว สีนํ้ามันทับหน้า 2 เที่ยว	178	ตร.ม.	55	9,790	36	6,408	16,198	
	- ลวดหนามเคลือบสังกะสี เบอร์ 15	350	กก.	121	42,350	36	12,600	54,950	
	รวมงานสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก				1,597,866		826,307	2,424,173	